
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 8» г. Сыктывкара 

(МАДОУ «Детский сад № 8») 

 

«Челядьöс сöвмöдан 8 №-а»  

шкöлаöдз велöдан Сыктывкарса муниципальнöй асшöрлуна учреждение 
 

ПРИКАЗ  

 

 

от 9 января 2025 г.                                                                                                  № 5 

г.Сыктывкар 

 

О создании комиссии по противодействию коррупции 

На основании Федерального закона № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» от 

25.12.2008г., с целью предотвращения, пресечения коррупционных правонарушений, 

соблюдения норм антикоррупционного законодательства работниками МАДОУ «Детский 

сад № 8», урегулирования конфликта интересов  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав Комиссии по противодействию коррупции: 

Председатель Комиссии: 

Сидоренкова О.А. — директор 

            Секретарь Комиссии, ответственное лицо по противодействию коррупции: 

Журавлева Н.А. — специалист по управлению персоналом  

Члены Комиссии: 

Коковкина Н.В. — старший воспитатель (председатель комиссии во время 

отсутствия Сидоренковой О.А.) 

Першина И.В — воспитатель 

Рожицина Н.Н. — учитель-логопед, председатель профсоюзного комитета  

   Представитель отдела муниципальной службы и противодействия коррупции 

Управления дошкольного образования администрации МО ГО «Сыктывкар» (по 

согласованию).  

        2. Комиссии по противодействию коррупции в своей деятельности руководствоваться 

Положением о работе комиссии по противодействию коррупции  

        3. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции на 2025 

календарный год. 

       4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

                        Директор                                                               О.А.Сидоренкова 


		2025-01-10T15:49:12+0300
	Сидоренкова Ольга Александровна




